
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 17 del 19.07.2023 
 

Oggetto: DETERMINA    A    CONTRARRE   e   AGGIUDICAZIONE   LAVORI - 

DISINFESTAZIONE ADULTICIDA ZANZARE          

 

 

 
Decreto legge 31.05.2021, n. 77 Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure. (G.U. 31.05.2021, n. 129) Parte II - Disposizioni di accelerazione e 

snellimento delle procedure e di rafforzamento della capacità amministrativa - Titolo IV - Contratti pubblici 

CCOODDIICCEE  CCIIGG    ZZAADD33BBFF66660022  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – URBANISTICA - OO.PP. 
 

Visto 

il D. Lgs. 36/2023 

 

Preso atto  

- che nel territorio comunale necessitano interventi di disinfestazione adulticida delle zanzare; 

- che tale intervento deve essere eseguito da ditte specializzate nel settore e con adeguata strumentazione; 

 

Considerato 

che l’intervento verrà aggiudicato in base a quanto stabilito Decreto legge 31.05.2021, n. 77 Governance del 

Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure. (G.U. 31.05.2021, n. 129) Parte II - Disposizioni di accelerazione e 

snellimento delle procedure e di rafforzamento della capacità amministrativa - Titolo IV - Contratti pubblici, i lavori 

verranno affidati secondo le indicazioni dell’art. 50 del Dlgs 36/2023; 

 

Preso atto     

di quanto sopra sinora esposto, il Responsabile Unico del Procedimento, attuata un indagine preliminare di 

mercato, assicurata l’adeguata forma di pubblicità dell’intervento, valutati i principi di  imparzialità e parità di 

trattamento, trasparenza e regolarità, nonché verificati i requisiti di idoneità professionale, la capacità economica 

e finanziaria, e le capacità tecniche, quali criteri di valida selezione per l’affidamento delle opere in oggetto, 

aggiudicherà i lavori con la modalità richiamate ai capoversi precedenti; 

 

Valutato  

sinora quanto espresso, al fine di procedere con gli adempienti di aggiudicazione lavori, è stata contattata la ditta 

Progetto C.I.A. S.r.l. con sede in via Garibaldi 24 – 15067 Novi Ligure AL - P. IVA 02276850068, la quale si è 

dimostrata immediatamente disponibile ad eseguire l’intervento in oggetto per un importo di € 250,00 oltre iva 

comprensivo di materiali, manodopera, e trasporto; 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

 

Evidenziato 

che l’importo di cui sopra trova copertura finanziaria al capitolo 10810302 del Bilancio di Previsione 2023; 

 

Dato atto che 

il Responsabile del Servizio dichiara che il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, 

allo Statuto ed ai Regolamenti, e che, in sede di affidamento della fornitura del servizio, il responsabile del 

Servizio Finanziario ha apporto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi  

dell’art. 49 comma 1 e dell'art. 153 comma 5° del D. Lgs. 267/2000; 

 

Ritenuta ed attestata 

 la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1 e 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  

 l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all'art. 6bis della legge 

241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 

 di aver preventivamente accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09, convertito in L. 102/09 e dell’ 

art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che tale spesa risulta compatibile con il programma dei 

pagamenti e con le regole di finanza pubblica; 

 

Visto 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118   

 il D.Lgs. n. 267/2000 negli art. 107, 109 e 117;  

 il D.Lgs. n. 165/2001;  

 lo Statuto comunale;  

 il Regolamento comunale di contabilità;  

 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;  

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 22 aprile 2023, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025;   

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 in data 27 aprile 2023, esecutiva, con cui è stato 

approvato il PEG;   

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

2) di aggiudicare, come aggiudica, per tutto quanto in premessa motivato, l’esecuzione delle opere relative a: 

DISINFESTAZIONE ADULTICIDA ZANZARE NEL TERRITORIO COMUNALE – 

CCOODDIICCEE  CCIIGG    ZZAADD33BBFF66660022  

alla ditta Progetto C.I.A. S.r.l. con sede in via Garibaldi 24 – 15067 Novi Ligure AL - P. IVA 02276850068, per 

un importo pari a € 250,00 oltre IVA 22% pari a € 55,00 per un totale di € 305,00 

3) di dare atto che l’importo di cui in narrativa trova imputazione al capitolo 10810302;  

4) Di demandare al Responsabile Unico del Progetto (già Procedimento) gli adempimenti come da indicazioni 

normative espresse dal D. Lgs 36/2023 per il ruolo ricoperto; 

5) Di pubblicare, la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Garbagna; 

 

 

 



 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to Semino Fabio 

 

 

 

 
 
Il responsabile del Servizio Finanziario esprime ed attesta, sulla determinazione in oggetto: 

- Parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 
e dell’art. 55 del regolamento di contabilità dell’ente; 

- La copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. lgs. n. 267/2000 e dell’art. 56 
del regolamento di contabilità dell’ente. 

 

Garbagna, lì 19/07/2023 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Alessandra CANEVARO 

 

 

 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to Semino Fabio 

 

 


